Integriertes Messsystem
IMScompact
für Kugelschienenführungen BSHP
 3 Inhalt | Integriertes Messsystem IMScompact
 R999001484/2022-03,  Bosch Rexroth AG
Inhalt

Genauigkeit 23
Kugelwagen für IMScompact 24
Produktübersicht und Typenschlüssel 24
FNS (Flansch Normal Standardhöhe) 26
FLS (Flansch Lang Standardhöhe) 27
SNS (Schmal Normal Standardhöhe) 28
SLS (Schmal Lang Standardhöhe) 29
SNH (Schmal Normal Hoch) 30
SLH (Schmal Lang Hoch) 31
Kugelschienen für IMScompact 32
Produktübersicht und Typenschlüssel  32
Kugelschiene  für IMScompact 33
Zubehör  34
Kabel und elektrisches Zubehör 34
Magnetbänder 35
Polsuchfolie 35
Abdeckband 36
Bandsicherungen 36
Mechanisches Zubehör 37
Positionsanzeige 37
Weiterführende Informationen  38
Sicherheitshinweise 38
Konfiguratoren, Berechnungstools,
eShop, CAD-Modelle 40
Hompage, Konfiguratoren und Tools 41
GoTo Europe, How-to Linear Motion
Technology  42
Service, Schulungen 43
4 Integriertes Messsystem IMScompact | Produktübersicht
Bosch Rexroth AG, R999001484/2022-03
Produktübersicht
Mit dem neuen integrierten magnetischen Messsystem „IMScompact“ erweitert Rexroth das Produktspektrum an integrier-
ten Messsystemen und erschließt damit ein erweitertes Anwendungsgebiet für lineare Wegmesssysteme.
Mit geringstem Platzbedarf, der neuen Baugröße 15, einer maximalen Messlänge von bis zu 17,8 Metern über Schienen-
stöße hinweg, mit inkrementellen und absoluten Schnittstellen, sowie mit vereinfachten Aufbau ergänzt die neue Baureihe
IMScompact das hochgenaue induktive Messsystem IMS. Es findet Anwendungen in den unterschiedlichsten Bereichen der
Automatisierungstechnik, Holz- und Kunststoffbearbeitung, Blechbearbeitung, linearen Direktantriebstechnik und im allge-
meinen Maschinenbau.
Die bewährten Rexroth-Qualitätsmerkmale Austauschbau, Modularität, Robustheit und Montagefreundlichkeit wurden
dabei konsequent weitergeführt. In Verbindung mit einer herausragenden Logistik, dem weltweiten Vertrieb und
Service wird dem Kunden die Arbeit über die komplette Wertschöpfung von der Konstruktion über Einkauf und Logistik
bis zur Montage und Instandhaltung deutlich erleichtert.
 5 Produktübersicht | Integriertes Messsystem IMScompact
 R999001484/2022-03,  Bosch Rexroth AG
Auf einen Blick

ohne Kugelkette ausgeliefert. Sie besitzen generell die Genauigkeitsklasse P in den Vorspannklassen C1 und C2.
Folgende Ausführungen sind erhältlich. Sonderausführungen sind auf Nachfrage möglich.
Produktübersicht und Typenschlüssel
Kugelwagen für IMScompact
Bauform
Größe 15 Größe 20 Größe 25
C1 C2 C1 C2 C1 C2
FNS
(R1651 ... ..)
FLS
(R1653 ... ..)
SNS
(R1622 ... ..)
SLS
(R1623 ... ..)
SNH
(R1621 ... ..)
SLH
(R1624 ... ..)
 25 Kugelwagen für IMScompact | Integriertes Messsystem IMScompact
 R999001484/2022-03,  Bosch Rexroth AG
I M S C - K W D - 0 2 0 - F N S - C 1 - P - S S - 0 - 0 1 - I 9 - E - 3 0 0 - D
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
5 Dichtung
Merkmal Bezeichnung
SS Standard
LS Leichtlauf
6 Kugelkette
Merkmal Bezeichnung
0 ohne Kugelkette
9 Steckertyp
Merkmal Bezeichnung
F 15-pol. sub-D. Stifte, TTL/EC
E 15-pol. sub-D. Stifte, 1Vss/EC
0 offenes Kabelende
G 15-pol. sub-D. Stifte, SSI/EC
10 Kabellänge
Merkmal Bezeichnung
300 3,00 m
250 2,50 m
200 2,00 m
150 1,50 m
100 1,00 m
050 0,50 m
020 0,20 m
11 Dokumentation
Merkmal Bezeichnung
D Standard
8 Schnittstelle
Merkmal Bezeichnung
I9 1Vss / 1000 μm
I4 TTL 10 μm
S1 SSI 10 µm
7 Schmierung
Merkmal Bezeichnung
01 erstbefettet, konserviert
02 konserviert
1 Größe
Merkmal Bezeichnung
015 Größe 15
020 Größe 20
025 Größe 25
3 Vorspannungsklasse
Merkmal Bezeichnung
C1 Vorspannung 2% C
C2 Vorspannung 8% C
4 Genauigkeitsklasse
Merkmal Bezeichnung
P Präzision
2 Bauform
Merkmal Bezeichnung
FNS Flansch Normal Standardhöhe
FLS Flansch Lang Standardhöhe

I M S C - K S A - 0 2 0 - S N S - P - M A - M T - 1 - R D - 2 0 - D - 1 7 8 0 0
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Produktübersicht und Typenschlüssel Kugelschienen
Kugelschienen für IMScompact
Messkugelschienen sind als einteilige (bis 6 000 mm) und mehrteilige (gestoßene) Ausführung (bis 17 800 mm) erhältlich.
5 Abdeckung
Merkmal Bezeichnung
MT Magnetband, Bandsicherung
00 1) ohne
6 Anzahl der Teilstücke
Merkmal Bezeichnung
1 1-teilig
2 2-teilig
... ...
8 8-teilig
9 Dokumentation
Merkmal Bezeichnung
D Standard
10 Gesamtlänge
Merkmal Bezeichnung
Lmin ≤ L ≤ 17800 mm
7 Kodierung
Merkmal Bezeichnung
RD abstandscodierte Referenzmarken
8 Genauigkeit Maßverkörperung
Merkmal Bezeichnung
20 ±20 μm/m
1 Größe
Merkmal Bezeichnung
015 Größe 15
020 Größe 20
025 Größe 25
3 Genauigkeitsklasse
Merkmal Bezeichnung
P Präzision
H Hoch
4 Befestigung
Merkmal Bezeichnung
MA Verschraubung von oben
2 Bauform
Merkmal Bezeichnung
SNS Schmal Normal Standardhöhe
Typkurzbezeichnung / Bestellschlüssel für Kugelschiene IMScompact:
1) Es ist möglich das Magnetband auch separat zu bestellen - siehe Zubehör
 33 Kugelschienen für IMScompact | Integriertes Messsystem IMScompact
 R999001484/2022-03,  Bosch Rexroth AG
ØS5
T1 T
L ± 1,5
⌀D
H2 N6
A2 F6
F5 F4
Kugelschiene für IMScompact
Größe Maße (mm) Masse  m
A2 D H2
1) Lmax
2) N6
±0,5 S5 T T1
min T1S
3) T1
max F4 F5 F6 (kg/m)
15 15 7,4 16,20 3 836 10,3 4,5 60 12 28,0 48 7,3 12,0 2,0 1,4
20 20 9,4 20,55 3 836 13,2 6,0 60 13 28,0 47 7,1 12,0 2,0 2,4
25 23 11,0 24,25 3 836 15,2 7,0 60 13 28,0 47 8,2 13,0 2,0 3,2
1) Maß H2 ohne Abdeckband
2) Für Größe 20 - 25 sind Kugelschienenlängen bis 5816 mm auf Anfrage lieferbar.
3) Vorzugsmaß T1S mit Toleranzen ± 0,75 empfohlen.
ohne Magnetband: Option 00 mit Magnetband und Bandsicherung: Option MT
34 Integriertes Messsystem IMScompact | Zubehör
Bosch Rexroth AG, R999001484/2022-03
I M S C - V L - I 9 - E - 5 0 , 0
1 2 3